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SLOVO STAROSTYLetošní vánoční strom vyrostl v Markvarticích

foto: Ota Dračka

Přibližně pětatřicetiletý šestimetrový smrk letos zdobí benešovské náměstí. Městu jej da-
roval Jan Baštrnák z Markvartic. "Bylo nám líto ho jen tak pokácet, když může udělat radost o 
Vánocích. Chtěli jsme, aby se z něj radovaly hlavně děti. Sami jsme vychovali hned čtyři, takže 
víme, jak se jim vždy rozzážily oči při pohledu na rozsvícený stromek. Je opravdu hezky 
nazdoben, jeho slavnostní rozsvícení jsme si nenechali ujít," uvedl Jan Baštrnák. Strom bude 
zdobit náměstí až do Tří králů. Slavnostní rozsvícení stromu proběhlo v pátek 27. listopadu, 
doprovázel jej kulturní program.                                                       Text: (ah)/Foto: Ota Dračka

Můžete se čtenářům představit a vysvětlit 
vaši práci pro město na tomto tématu?

Komunitnímu plánování jsem se věno-
vala 9 let v Ústí nad Labem, kde jsem vedla 
skupinu děti, mládež a rodina. Proto přená-
ším fungující činnost jak v pracovních skupi-
nách, které v Benešově nad Ploučnicí vznik-
ly celkem 3, tak také v rámci manažerského 
týmu, který v tuto chvíli vedu. Startovací 
setkání, tzv. Iniciační tým se sešel na konci 
března 2015 a byl vyjádřením zájmu Rady 
města a za účasti tajemníka města s cílem 
nastartovat proces komunitního plánování 
také na Benešovsku. A hned na to proběhla 
první jednání pracovních skupin: PS1 je za-
měřená na děti, mládež a rodinu a pro-
rodinnou politiku. PS2 se zabývá službami 
pro lidi se zdravotním postižením či s men-

tálním a duševním onemocněním, a to 
včetně podpory rodinných příslušníků. PS3 
je na témata nejbohatší skupinou a zamě-
řuje se na lidi se závislostmi, občany v pře-
chodné krizi a nouzi, podporu dlouhodobě 
nezaměstnaných k návratu do práce, ale 
také etnika a dnes tak probíraného tématu 
migrace a uprchlíků. 
Co si mají čtenáři pod termínem komunitní 
plánování představit?

Jde o proces, který probíhá a který ma-
puje potřeby lidí žijících na Benešovsku, 
reaguje na potřeby a změny a měl by umož-
nit řešit složité životní peripetie, kdy si ob-
čan nebo rodina neví rady a potřebuje pod-
pořit, nasměrovat nebo získat pro místní 
občany novou službu. 

Pokračování na str. 2...

Rozhovor s Lenkou Černou na téma: Komunitní plánování

Ani jsme se nenadáli a už je tu zase 
prosinec - poklidný adventní měsíc plný 
příprav na čas vánoční harmonie. V reá-
lu však docela honička. Finišování pří-
pravy rozpočtu, vyúčtování dotačních 
akcí, a že jich letos bylo, jednání rady a 
zastupitelstva. Aby toho nebylo málo, 
tak nás 7. prosince navštívil prezident 
republiky - více o návštěvě v lednových 
Benešovských novinách. Pro města a 
městské úřady je prosinec asi jako bře-
zen pro finanční úřady nebo červen pro 
školáky. Nevíte, kam dřív otočit hlavu.

Letošní advent začal, tak jako již 
poněkolikáté, slavnostním rozsvícením 
vánočního stromečku. Chtěl bych i touto 
cestou poděkovat hlavní organizátorce, 
paní Zdeňce Černé, ale i dalším pracov-
níkům našeho města, za letošní bohatý 
program. Plná horní část náměstí, 
všechny věkové generace našich občanů 
korzující městem a popíjející svařák, to je 
vždycky velmi povzbuzující vidět. Jsem 
moc rád, že letos takovýchto akcí bylo 
hned několik- Slunovrat, Mariánská 
pouť, 140 let hasičů, Den s cyklostezkou 
a další akce například Státního zámku. 
Ani příští rok z nastaveného tempa 
rozhodně nechceme slevit. Díky dotaci 
na akci 500 let Salhausenů jsme 
nakoupili stánky a podium, které nám 
pomohou při organizaci podobných 
akcí. Na příští roky by bylo moc fajn 
navázat na tuto akci a třeba o prvním 
adventním víkendu uskutečnit adventní 
trhy. 

Vážení čtenáři Benešovských novin, 
chtěl bych Vám touto cestou popřát 
klidné vánoční svátky a co nejvíce osob-
ního štěstí do nového roku 2016.

Filip Ušák
starosta
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z dění ve městě...

poděkování

přání

Vedení města tímto děkuje všem, kdo 
se podíleli na akci Slavnostní rozsvícení vá-
nočního stromu. RC Medvídek za zorganizo-
vání jarmarku, státnímu zámku za spoluprá-
ci a Michaele Hlinkové za vytvoření korpusu 
pro adventní věnec, dětem z MŠ za zkrášlení 
plůtku okolo stromečku a dětem ze ZŠ pod 
vedením Mgr. Tesarčíkové za nádherný bet-
lém, který je třešničkou na dortu celé výzdo-
by na náměstí a samozřejmě Mgr. Zdeňce 
Černé a Klubíčku, bez kterých si slavnostní 
rozsvícení už ani nedovedeme představit. 
Poděkování patří i Službám města, které se 
postaraly o instalaci stromu, a především 
panu Baštrnákovi z Markvartic, který strom 
městu věnoval.

Komise životního prostředí přeje všem 
občanům Benešova nad Ploučnicí spokoje-
né prožití vánočních svátků, veselou oslavu 
nadcházejícího Nového roku a šťastný celý 
rok 2016.

           Ota Dračka - předseda komise ŽP

Vánoční provozní doba 
MěÚ Benešov nad Ploučnicí

Středa 23. 12. 2015 
8 - 12 hodin

středa 30. 12. 2015 
8 - 15 hodin

čtvrtek 31. 12. 2015 
řádná dovolená
pátek 1. 1.2016 

státní svátek

Text: A. Houšková
V předchozích vydáních Benešovských 

novin jsme avizovali, že se město během 
podzimu zaměří na vznik nových sportovišť. 
Slíbili jsme, že novou podobu hřišť blíže 
představíme. Obě jsou financovány nadací 
ČEZ.

První sportoviště vznikne na škvárovém 
hřišti u školy a bude tzv. workoutové. To je 
moderní název pro cvičení na veřejných 
hřištích. Vzhledem k tomu, že je při všech 
cvicích používána vlastní váha těla, odpadá 
potřeba posilovacích strojů. Cviky jsou pro-
váděny na ocelových konstrukcích a většina 
z nich vychází ze základních prvků, kterými 
jsou hrazdy, bradla, žebřiny a lavice.

Druhým hřištěm, které vznikne v parku 
pod bílou školou, bude tzv. Fitpark. Zde pů-
jde o sestavu pěti posilovacích strojů, při 
kterých budete taktéž využívat váhu vlast-
ního těla. Při cvičení protáhnete a posílíte 
celé tělo, rozvinete motoriku. Používání 
těchto posilovacích strojů je vhodné pro 

všechny věkové generace. Názvy jednotli-
vých náčiní napovídají, jaké části těla na 
nich bude možné procvičovat. Tzv. Koník je 
cvičební stroj k procvičování horních a dol-
ních končetin, zadní oblasti trupu. Při cvi-
čení budou zapojeny svaly spodní i horní 
části těla a rozvíjeny koordinační schop-
nosti. Při cvičení na tvz. Kormidle budete 
procvičovat a rehabilitovat horní končetiny, 
především ramena, rozvíjet mobilitu a hyb-
nost ramenních kloubů a zádových svalů, 
rovnováhu. Cvičební stroj s názvem Surf 
bude sloužit k procvičování trupu, zádových 
a břišních svalů, pohyblivosti kyčlí. Na Bě-
žeckých lyžích si budete moci protáhnout 
celé tělo. Pohyb na tomto stroji napomáhá 
ke zlepšování kardiovaskulárního systému. 
Posledním strojem, který radnice vybrala, je 
tzv. Váha. Na ní procvičíte dolní končetiny, 
posílíte lýtkové, stehenní a hýžďové svaly. 

K instalaci obou hřišť dojde na jaře 
2016.

Cvičební prvky pro nová sportoviště už radnice vybrala

Text: Alena Houšková
Benešovská radnice připravuje nový 

systém vydávání pytlů na tříděný odpad. 
Změnu chce zavést proto, že lidé pytle vždy 
nevyužívají pro účel, ke kterému jsou urče-
ny. Ukázaly to statistiky, které zpracovává 
svozová firma. Podle ní se vrátí pouze po-
lovina vydaných pytlů. Proto od ledna 2016 
bude zaveden elektronický systém eviden-
ce jejich vydávání. Lidé dostanou 2 pytle na 
osobu na měsíc. Vyšší spotřeba bude řeše-
na individuálně na odboru výstavby a život-
ního prostředí. Měsíčně si občané Benešo-
va nad Ploučnicí přijdou pro cca 1500 pytlů.  
Obecně platí, že svozová firma sbírá pytle na 
stanovených místech vždy v úterý v sudém 
týdnu. Radnice prosí občany o ukládání pyt-
lů na správná místa. Problémy se objevují v 
ulici B. Němcové. Svozové místo je zde před 
viaduktem.

Od ledna začne platit nový systém 
vydávání pytlů na tříděný odpad

Pokračování ze str. 1...
V optimální podobě jsou do procesu komunit-
ního plánování vtaženi politici, úředníci, zá-
stupci místních organizací, spolků a služeb, ale 
také podnikatelé a v neposlední řadě aktivní 
občané či rodinní příslušníci, kteří hájí a pod-
porují práva svého blízkého. Je to vytvořený 
prostor pro otevřenou komunikaci, vedenou 
bezpečnou metodou pro pojmenování skuteč-
ných, místních potřeb, nikoliv na úřadě či na 
ministerstvu „od stolu“, ale na základě řady 
šetření a rozhovorů. Pro Benešováky je to pří-
ležitost potkat se napříč zájmovými skupina-
mi, zvyky a společně usilovat o rozvoj zkvalit-
ňování životního prostředí.
Co se "plánuje" v Benešově nad Ploučnicí?

V tuto chvíli již aktivně pracují první dvě 
jmenované pracovní skupiny. Pro skupinu PS3 
se podařilo získat novou manažerku, tedy 
čekáme na akceptaci radou města a v lednu se 
již budou aktivně scházet všechny 3 skupiny. 
Zájemci, neváhejte se ozvat Zdeňce Čvančaro-
vé, pod jejíž odbor komunitní plánování spadá 
a zapojit se do setkávání. To platí jak pro 
občany města Benešov nad Ploučnicí, tak pro 
spádové obce. V březnu to bude rok od zahá-
jení a připravíme společné, otevřené jednání 
skupin s veřejností, malé diskusní fórum k 
tomu, jak se nám daří potřebné služby 
pojmenovat a hledat způsob, jak je zde otevřít 
a zpřístupnit. Nyní pracujeme na formulování 
cílů a opatření. To představíme radě města, 
zastupitelstvu a veřejnosti, necháme si poradit 
co ještě přidat či rozpoznat lépe a pak již tento 
dokument – tzv. první komunitní plán péče 
Benešovska bude k dispozici jak radnici, tak 
všem službám i podnikatelům při získávání 
prostředků pro rozvoj těch služeb, které v 

místě chybí či nejsou dostatečné. Víme, je to 
dlouhé, hodně schůzování, ale zde se trpěli-
vost Benešovákům vyplatí. 
Jsou už nějaké výsledky?

V číslech je to více jak deset pracovních 
jednání, zapojeno nad 40 aktivních občanů a 
stojíme před vlastním zpracováním prvního 
komunitního plánu péče. Hledáme finanční 
zdroj na to, abychom ho mohli občanům také 
vydat v papírové podobě, optimálně do každé 
schránky. Ten první bude z řadou chyb, a proto 
k němu bude hned připojen připomínkovací 
formulář a požádáme každého, ať si ho 
prostuduje a napíše svůj názor. V městech, 
která již několik takto plánují, jsou další 
komunitní plány přesnější, trefnější a realistič-
tější. Asi i zde se nevyhneme počátečnímu 
snění o tom, co všechno bych Benešovákům 
přáli a rádi zařídili, ale čas letí a my uvidíme, co 
dokážeme. 
Mohou se i občané města zapojit do komu-
nitního plánování? 

Velmi o to prosíme, zapojení není nijak 
zvlášť náročné, půjde o 5-7 jednání ročně, zde 
radnice dává k dispozici své zasedací místnos-
ti, tedy se členové i hosté potkávají v příjem-
ném prostředí. Vše probíhá tak, že manažerka 
včas dopředu informuje své členy a hosty o 
termínu a hodině jednání, které běžně trvá 
okolo 2 hodin. Někdy se probere více, jindy se 
skupina zaměří na jedno konkrétní téma či 
problém, vše se odvíjí přirozeně od života v 
Benešově nad Ploučnicí. Zájemci, hlaste se 
Zdeňce Čvančarové, tel.: 724 857 337, e-mail: 
cvancarova@benesovnpl.cz a budete po roz-
hovoru doporučeni do vhodné pracovní sku-
piny. Těšíme se na vás.

Děkuji za rozhovor! (ah)

Rozhovor s Lenkou Černou na téma: Komunitní plánování
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krátce z města

Sochy světlonošů v restaurátorské dílně.

Státní zámek Benešov nad Ploučnicí 
navštívilo během roku 2015 více než 21 tisíc 
návštěvníků. Oproti roku 2014 stoupla 
návštěvnost o 6%. Po Ploskovicích a Hazm-
burku je třetí nejnavštěvovanější památkou 
v péči Národního památkového ústavu v Ús-
teckém kraji.

Město má zájem na obnovení nejrůz-
nějších pomníků, památníků či pamětních 
desek, které v minulosti připomínali  výz-
namné události. Jedním s nich je i památník 
Fritze Tampeho obětem 1. světové války, 
který býval v parku pod bílou školou (na 
snímku). Další válečný památník se nachází 
na Ovesné u výjezdu z obce na Dobrnou.

Severočeská vodárenská společnost a. 
s. vyhlašuje cenu vody (vodné a stočné) na 
rok 2016 v regionu působnosti společnosti. 
Cena vody bude ve výši 85,22 Kč/m3, z toho 
vodné 43,20 Kč/m3 a stočné 42,02 Kč/m3 
(uváděno bez 15 % DPH). V meziročním 
srovnání došlo k mírnému zdražení o 2,1 %. 

Nárůst 2,1 % v absolutním vyjádření 
znamená navýšení ceny vody o 1,97 Kč za 
1000 litrů vody ve srovnání s rokem 2015. 
Běžnou vanu si tak v příštím roce napustíte 
za cca 5,40 Kč a spláchnutí toalety vás vyjde 
na 0,30-0,60 Kč.

Text: A. Houšková
Letošní rok byl věnován opravám kul-

turních památek ve městě. Nejprve byla do-
končena první etapa restaurování sloupu se 
sochou Panny Marie na náměstí. Dále byla 
vyrobena replika kříže sousoší Kalvárie u zdi 
Horního zámku, původní kříž ze sousoší byl 
zakonzervován a umístěn do Salhausenské 
kaple v kostele Narození Panny Marie.

Poslední dokončenou akcí obnovy kul-
turních památek byla oprava dvou soch 
světlonošů a vázy z hrobky rodiny Mat-

tausch. Postarali se o ní odborníci z Pasířství 
Houska a Douda. Čekala je nelehká několi-
kaměsíční práce. Jeden z andělů měl ulo-
mená křídla a chyběla mu pravá ruka. Oba 
měli na různých místech popraskané spoje 
nebo byli jinak poškozeni. Po náročné 
rekonstrukci došlo ve středu 18. listopadu k 
vrácení zrestaurovaných památek na své 
původní místo, tedy na kamenné sloupky 
kované brány při vstupu na schodiště k Mat-
tauschově hrobce. Stojí zrcadlově proti so-
bě a drží funkční svítilnu (po zapálení vydrží 
svítit 7,5 hodiny). Váza, jež se dochovala 
pouze jedna a která původně zdobila krajní 
sloupek oplocení hrobky, byla zrestaurová-
na pouze konzervačně tak, aby nedocházelo 
k dalšímu mechanickému poškozování. V 
budoucnu dojde k výrobě replik obou váz a 
umístění na sloupky vedle světlonošů. 

Poslední restaurovaná památka už je na svém místě
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oznámení

MUDr. Vendula Pilecká 
gynekologická ambulance

Benešov nad Ploučnicí
ordinační doba:
pondělí 7 - 14

úterý 7 - 13
středa 8 - 13 

ultrazvuková vyšetření, dle objednání
čtvrtek 12 - 18

pátek 8 - 12 
přítomna pouze sestra

K vyšetření je třeba se objednat na telefonním 
čísle 606 590 060. Pevná linka bude do konce ro-
ku 2015 zrušena! Již brzy budou spuštěny inter-
netové stránky: www.gynekolog.cz/pilecka 
Zde najdete základní informace a dostanete mož-
ností sledování aktualit jako je např. dovolená 
apod. Mailová adresa zůstává stávající:
gynekologiebenesov@seznam.cz.
Akutní případy budou ošetřeny na počátku ordi-
nační doby. Ordinace přijímá nové pacientky a za-
jišťuje gynekologickou péči pro děti a dorost.

Na setkání s Vámi se těší 
MUDr. Vendula Pilecká a Jana Brožová

Na konci měsíce října 2015 po krátké těžké ne-
moci náhle zemřel MUDr. Pavel Minich, který od 
80. let minulého století pracoval v gynekologic-
ké ordinaci na benešovském zdravotním stře-
disku. Ve městě pracoval mnoho let a jeho náhlý 
odchod zcela jistě zaskočil nejen jeho pacientky 
a zůstává nepochybně v našich vzpomínkách. 
Chceme tímto rodině dodatečně vyjádřit upřím-
nou soustrast. Za vedení města a městský úřad 
Benešov n. Pl. 

Mgr. Čvančarová Z.

Text: Věra Erlebachová, matrikářka
Dne 21. 11. 2015 pořádal SPOZ  vítání 

občánků do života našeho města. Ke slav-
nostnímu aktu se dostavily rodiny těchto 
miminek: Natálie Krumlová, Barbora Flei-
scherová, Matěj Křížek, Izabela Dzubová, 
Viktorie Halka Ingrišová, Jiří Janko, Jáchym 
Gebhardt, Adam Vodvářka, František Hlava-
tý, Monika Michálková, Jaroslav Běloch, Mi-
riam Macharová, Štěpánka Valentina Šinde-
lářová, Milan Marton.

Slavnostním projevem nové občánky 
přivítal starosta města Filip Ušák, za přítom-
nosti matrikářek Mgr. Z. Čvančarové, ve-

doucí HS a V. Erlebachové. Celý obřad do-
provázela na klávesy Mgr. Z. Černá a básnič-
ky přednesly a písničky zazpívaly děti S. Pet-
rová, B. Brousilová a R. Heinzel. Za jejich vy-
stoupení jim patří velký dík. Poděkování 
patří i učitelce P. Dernerové za výrobu jme-
novek pro děti. Všechna miminka dostala 
dárečky jako upomínku na tento den. Další 
obřad vítání občánků plánujeme na jaro 
2016. Rodiče, kteří by se ho chtěli zúčastnit, 
nechť se dostaví s rodným listem dítěte na 
matriku MěÚ. Vítání občánků má v našem 
městě svou tradici, jsme tomu rádi a těšíme 
se na vás u příležitosti dalších setkání. 

Starosta přivítal nové občánky do života ve městě

vzpomínka

Dne 10.12.2015 
uplynou již 3 roky, co 
nás opustil náš tatínek 
pan Jaroslav Hendrich.
Letos by 4.8.2015 
oslavil 90 let. Stále na 
něj s láskou 
vzpomínáme. Kdo jste 

ho znali, vzpomeňte prosím s námi.
Dcera Anina a Iva s rodinami

BLAHOPŘÁNÍ

Dne 18. 12. 2015 
oslaví své krásné 
85. narozeniny náš 
dlouholetý člen pan 
Koloman Martinka. 
Sbor dobrovolných 
hasičů města Benešov 
nad Ploučnicí by rád 
touto cestou 

poblahopřál panu Martinkovi k jeho výročí 
a zároveň poděkoval za jeho dlouholetou a 
poctivou práci u sboru.
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vánoční bohoslužby

Starý misionář vyprávěl vánoční 
příhodu. Dlouho neměli v misijní stanici 
betlém. Jeden rok ale velmi šetřili a bet-
lém si pořídili. Pěkný s dřevěnými figur-
kami. Radost byla veliká, zvlášť děti vše 
pozorně a zvědavě okukovaly.

Misionář odešel do dalších obcí, a 
když se chtěl odpoledne po návratu u jes-
liček pomodlit, strnul. Betlém byl úplně 
prázdný – všechny figurky byly pryč. Brzy 
se dozvěděl, co se stalo. Děti si všechny 
figurky rozebraly a odnesly si je domů. 
Ministranti svatou rodinu a ostatní, co 
kdo uchvátil. Na některé se nedostalo a 
samozřejmě jejich zásluhou se to dostalo 
ven. Zlý úmysl v tom ovšem nebyl, děti 
chtěly aspoň chvíli něco mít z celé té 
krásy doma. A tak se za chvíli ubíralo 
procesí zpět do kostela, figurky se vrátily 
na svá místa, děti se pomodlily se a vrá-
tily domů s blaženým vědomím, že aspoň 
na chvíli měly kousek betléma doma. 

Oslavujeme zase po roce Narození 
Ježíše Krista, zase zavadíte pohledem 
nebo modlitbou o naše betlémy – však se 
opět chystá výstavka v našem kostele. 
Nechtěl bych, abyste to jen tak okoukli, 
ale abyste si, jako ty indické děti, odnesli 
z betléma něco domů. Ne ovšem, že bys-
te si figurky rozebrali domů, ty tam pěk-
ně nechte stát, ale co ty figurky zname-
nají a představují, a především celé to 
bohatství Boží lásky, které hlásá Betlém, 
to si odneste domů. 

Ale tak mě napadlo, co kdyby oprav-
du ty figurky byly pryč: pokusím se vy-
myslet, co by se stalo. Kdyby se ztratily 
postavy pastýřů s jehňátky v náručí. 

Kdyby osel a vůl byli umístěni do zoo-
logické zahrady. Kdyby Josef nebyl k dis-
pozici, protože pracuje velmi daleko. 
Kdyby Maria neměla čas. Kdyby andílci 
byli postiženi náhlým ochraptěním. Kdy-
by Herodes byl na prázdninách nebo za-
neprázdněn nějaký jednáním mocných. 
Kdyby tři mágové ztratili cestu. 

A k tomu betlému vlastně patří ještě 
další věci: kdybych si zapomněl svůj svá-
teční kabát vyzvednout v čistírně, kdy-
bychom zlomili klíč od skříňky se šperky. 
Kdyby obchody měly aspoň čtrnáct dní 
před vánocemi zavřeno nebo byly vy-
prodány. Kdyby se pokazily přehrávače 
koled, a ruce pisálků by zchromly, že by 
nemohly psát všelijaké vánoční příběhy… 
Napadlo by mě, že stačím já?, že by 
jesličky byly kompletní, i když bych tam 
byl jen já sám? (a samozřejmě děťátko 
Ježíš.)

Ano. Jaké štěstí by to bylo, kdybych 
objevil „své” vánoce. Kdybych vypustil z 
hlavy, co všechno je třeba o vánocích 
připravit, upéct, udělat a jen se stránkou 
evangelia o narození Krista v ruce roz-
poznal v Dítěti Ježíši lásku a spásu daro-
vanou Bohem každému z nás, každému 
člověku, všem národům země. 

Kéž jeho vykupitelská moc promění 
zbraně v pluhy, ničení v kreativitu, nená-
vist v lásku, zlobu v něhu, zranění v od-
puštění. Kéž bychom mohli s radostí říci: 
„Objevil jsem své vánoce". 

To Vám ze srdce přeje
Vojtěch Suchý, farář

Vánoční slovo faráře Vojtěcha Suchého
Kostel Narození Panny Marie 

Benešov nad Ploučnicí

24. 12. 22 hod 
„Půlnoční"

25. 12. 9 hod 
sváteční bohoslužba 

zpívá Děčínský chrámový sbor

26. 12. 8,30 hod
mše sv. Štěpána

27. 12. 8,30 hod
mše svaté rodiny Ježíše, Marie a Josefa 

  
3. 1. 9 hod 

Zjevení Páně („Tří králů")  
Jan Jakub Ryba: Česká mše vánoční

Z HISTORIE 

BENEŠOVA NAD PLOUČNICÍ 

OČIMA VLADIMÍRA ŠEFLA

Vzpomínka na Vánoce
Krátká vzpomínka na Vánoce v Bene-

šově nad Ploučnicí od Gretel Weberové 
(před 2. světovou válkou).

 V předvánočním čase byly ve městě 
nádherně zdobené výlohy. Třeba v drogerii 
"Kanneberger und Knirsch" byly úžasně 
lesklé vánoční ozdoby. U Dörreho v Poštovní 
ulici (dnes Krátká č. p. 96 - ve třicátých le-
tech hračkářství/perníkářství) měli chlapci a 
děvčata obličeje namáčklé na výloze a obdi-
vovali vystavené panenky, vláčky a další 
hračky. Nebo se mačkali u malého parape-
tu, kde to krásně vonělo perníkem a odkud 
bylo vidět i na jeho výrobu. Doma se pekly 
vánočky, vanilkové sušenky, anýzové cukro-
ví a jiné... Na výrobě či tvarování cukroví 
jsme se podíleli i my, děti. Někdy s větším, 
někdy s menším úspěchem. Na štědrý večer 
byla k večeři obyčejná klobása s kysaným 
zelím, na kterou jsme pozvali i babičku se 
strýcem a tetou. Později se přinesla vánoč-
ka, podával se čaj a pil se doma vyrobený 
vaječný likér. Po louskání ořechů jsem si mu-
sela s tatínkem sednout ke klavíru a spo-
lečně jsme hráli a zpívali "Tichá noc, svatá 
noc....".
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Benešovská základní škola: Listopadové školní bilancování 
Text: Miroslava Šmídová

Měsíc listopad je jako již tradičně věno-
ván čtvrtletnímu hodnocení prospěchu a 
chování. Proto se 10. listopadu 2015 usku-
tečnily třídní schůzky, na kterých třídní uči-
telé seznámili zákonné zástupce žáků s do-
kumenty školy, informovali je o připravova-
ných akcích školy a tříd a zejména s prů-
běžným hodnocením prospěchu a chování 
jednotlivých žáků.

V průběhu celého měsíce pokračovaly 
aktivity realizované v rámci projektů Vzdě-
lávání (CZ.1.07/1.1.00/56. 1306) a Řemeslo 
(CZ.1.07/1.1.00/57. 0177), na které škola 
získala prostředky z Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost - Výz-
vy č. 56 a 57. Žáci od druhých tříd se pravi-
delně setkávají ve čtenářských dílnách, je-
jichž hlavním cílem je rozvíjet čtenářskou 
gramotnost žáků. Žáci mají možnost vybírat 
si z nově nakoupených knížek nebo si 
přinést vlastní titul, nejprve se vždy věnují 
čtení a pak plní různé úkoly, které si pro ně 
připravují jejich učitelé a učitelky - před-
stavují své knihy, objasňují ostatním, proč 
jejich výběr padl právě na tuto a ne jinou 
knihu – doporučují na základě vlastní četby 
knihu těm, kteří se zajímají o tento žánr, 
tohoto autora nebo ztvárňují titulní strany, 
hlavní hrdiny apod. Žáci 8. a 9. tříd si zdo-
konalovali své jazykové znalosti z němčiny a 
angličtiny prostřednictvím kurzů blended-
learningu firmy LANGMaster. Ten umožňuje 
žákům rozvíjet především jejich komunikač-
ní dovednosti v cizím jazyce. Nově byla vy-
bavena také školní dílna zejména potřeb-
ným vybavením pro práci se dřevem. Žáci 2. 
stupně v dílnách vyráběli výrobky ze dřeva - 
např. dřevěné knoflíky, prkénko nebo sto-
jánek na tužky, ale také krásné jesličky, které 
jsou vystaveny jako součást Betléma u vá-
nočního stromu na náměstí.

V listopadu se uskutečnily také další 
olympiády a soutěže. Ve středu 18. 
listopadu 2015 se uskutečnilo školní kolo 
45. ročníku Dějepisné olympiády s tema-
tickým zaměřením „Po stopách Lucembur-
ků aneb Za císařskou korunou". Školního 
kola se zúčastnilo 19 žáků 8. a 9. tříd, Úspěš-
ných řešitelů školního kola bylo šest, do led-
nového okresního kola v Děčíně postupují 
tři nejlepší. Soutěžní test nejlépe zvládli 
Ferdinand Stodola (9. B), Barbora Kulíková a 
Filip Štecher (oba 8. B). Své reprezentanty 
měla naše škola také ve 4. ročníku mezi-
národní matematicko-fyzikální soutěže Ná-
boj Junior. Čtyřčlenný tým složený z žáků 8. a 
9. tříd - Barbora Kulíková, Matěj Nergl, Vik-
torie Pejpková, Ferdinand Stodola - řešil 
společně s více než čtyřmi sty soutěžními 
týmy z ČR a SR různě obtížné úlohy a jejich 

cílem bylo správně v týmu vyřešit co nejvíce 
soutěžních úloh. I když nepřivezli výrazné 
umístění, byla pro ně účast v této týmové 
soutěži cennou zkušeností. Družstvo žáků 2. 
speciální třídy se zúčastnilo 13. ročníku 
turnaje speciálních a praktických škol v sá-
lové kopané. V konkurenci sedmi týmů vy-
bojovali chlapci v České Kamenici 5. místo.

V posledním listopadovém týdnu 
ukončilo úspěšně 45 žáků třetích a 45 žáků 
čtvrtých tříd plavecký výcvik. Každý týden 
od září absolvovali každý týden plaveckou 
lekci pod vedením zkušených instruktorů v 
děčínském Aquaparku. Plavecký výcvik se 
žákům líbil a plavání je bavilo. Škola tak má 
90 nových plavců.

Na začátku měsíce zavítali na Bílou 
školu také zástupci hokejového klubu HC 
Děčín, aby chlapcům 1. - 3. tříd představili 
tento náročný sport a možná mezi nimi našli 
nějakého zájemce o tento sport. Na konci 
měsíce proběhla na této budově také be-
seda s pracovníky městského útulku Děčín. 
Ti dětem ukázali, jak se zachovat při setkání 
s neznámým psem a předvedli jeho odchyt. 
Celou dobu pobíhali mezi dětmi dva psi, 
které si děti mohly pohladit. V přepravní 
kleci jim pracovníci útulku ukázali také 
kočku a závěrem besedy si dobrovolníci mo-
hli pohladit hada. Tomuto setkání před-
cházela sbírka pro zvířecí útulek, její výtěžek 
- krmení pro psy i kočky, pamlsky, hračky pro 
zvířátka apod. - předaly děti jako poděko-
vání za uskutečněnou besedu. 

Výuka v jednotlivých třídách je doplňo-
vána také vzdělávacími akcemi a exkurzemi. 
Na začátku listopadu se např. obě šesté třídy 
podívaly na činnost integrovaného záchran-
ného systému v Děčíně. Díky svým průvod-
cům - panu Radoměřskému a paní Janečko-
vé se žáci mohli podívat do prostor, odkud 
vyjíždí sanitky k pacientům, seznámit se se 
záchranářskými pomůckami a na vlastní 
kůži si vyzkoušet poskytování první pomoci. 
Oběma průvodcům patří velký dík za úspěš-
nou akci a poskytnutí informací našim žá-
kům o této náročné a zodpovědné práci. 
Žáci 5. C a 7. A se zúčastnili výukového pro-
gramu v liberecké iQLANDII a na konci listo-
padu byli žáci všech druhých tříd na exkurzi 
v Muzeu čertů v Úštěku.

Poslední listopadový pátek byl ve zna-
mení přípravy na akt rozsvícení vánočního 
stromu na náměstí, pro který škola připra-
vila sochy Marie a Josefa a jesličky s Ježíš-
kem, mateřská škola se ujala ozdobení okolí 
krásného vánočního stromu na benešovs-
kém náměstí. Podvečer pak patřil malým 
zpěvákům z pěveckého souboru Klubíčko, 
kteří pod vedením Mgr. Zdeňky Černé otev-
řeli čas adventu. 

Přejeme všem pohodový advent a 
těšíme se na Vás na tradičním vánočním 
jarmarku ve čtvrtek 10. prosince 2015 ve 
škole a 17. prosince 2015 na vánoční slav-
nosti s jarmarkem mateřské školy v bene-
šovském kině.

krátce ze školy

Vánoční prázdniny: 
23. prosince 2015 – 3. ledna 2016 

nástup do školy v pondělí 4. 1. 2016 
Zápis do 1. tříd pro školní rok 2015/16

Úterý 2. února 2016



prosinec 2015

STRANA 7

děti a mláděž...

Centrum dětí a mládeže Benešov nad Ploučnicí
Z nebe padají první sněhové vločky, 

zima o sobě už dává vědět a pomalu se tak 
blíží vánoční čas. Ani jsme se nenadáli a 
první měsíce fungování nově vzniklého 
Centra dětí a mládeže máme za sebou. A 
nutno dodat, že velmi vydařené měsíce. Od 
října zahájily svoji činnost všechny zájmové 
kroužky pro děti i dospělé. Vybrat si mohl 
opravdu každý. Nabízíme kroužky sportov-
ní, taneční, vzdělávací, dramatické, kreativ-
ní i jazykové. Pokud máte zájem, některý z 
kroužků navštěvovat, stále máte možnost.

Tím, že se naše aktivity opravdu velmi 
rozšířily a chceme Vám všem nabídnout to 
nejlepší, proběhl u nás v centru víkendový 
akreditovaný kurz „STUDIUM PEDAGOGIKY 
PRO VEDOUCÍ DĚTSKÝCH ZÁJMOVÝCH 
ÚTVARŮ“, které pro nás pořádal DDM Ústí 
nad Labem a lektorem pro všechny dny byl 
Dr. Jan Eichler. Kurzu se zúčastnili pracovníci 
našeho "domečku", MSK Benešov nad 
Ploučnicí a DDM Děčín. Byl to víkend plný 
teoretických i praktických poznatků, ale 
také nápadů, předávání zkušeností, hledání 
nových cest a posílení týmu. Tímto naše 
centrum v rekordním čase od zahájení své 
činnosti splnilo také zákonnou povinnost 
vzdělávání svých pracovníků.

Proběhl také první z mnoha příměsts-
kých táborů, které budeme pořádat. Ten-
tokrát Podzimní tábor, který byl ve dnech 
29. - 30. 10. 2015. Děti čekala spousta sou-
těží, zábavy, tvoření a také společný výlet do 
Verneřic na Bobří vodopády.

První listopadovou akcí byl Strašidelný 
zámek. V sobotu 7. listopadu jsme se spo-
lečně sešli na zámku a děti se mohly vydat 
na stezku odvahy, plnit strašidelné úkoly, 
využít strašidelnou prohlídku jinak zapově-
zených sklepů a nepřístupných prostor zám-
ku. Kdo vše splnil, toho čekala odměna ve 
sklepení plném strašidel. Tato krásná pod-
zimní akce je unikátní především tím, že ji 
pro Vás připravuje několik organizací z ce-
lého Benešova. Atmosféra zámku umí vy-
kouzlit silný dojem a i letos šlo o velmi vyda-
řenou akci s obrovským počtem návštěv-
níků.

Ze strašení na zámku jsme se pomalými 
krůčky vydali k blížícím se nejkrásnějším 
svátkům v roce. Naše centrum pořádalo ně-
kolik vánočních tvoření. Nejprve byly tvoři-
vé dílničky připravené pro naše milé be-
nešovské seniory. Společně jsme vytvořili 
krásné ozdoby, věnce a vánoční dekorace, 
připili si svařáčkem a užili si příjemné chvíle, 
kde jsme se všichni mnohé naučili a na-
vzájem se inspirovali. Těšíme se na další 
pokračování spolupráce. Bylo nám s vámi 
všemi moc dobře. Poslední sobotu před 
prvním adventem naše centrum tradičně 

připravilo dílničky pro rodiče s dětmi. Smys-
lem této akce je na chvilku se zastavit, užít si 
trošku klidu a společně s dětmi vytvářet 
výrobky podle jejich fantazie. Děkujeme 
všem rodičům i dětem za krásné odpoled-
ne.

Další nádhernou akcí bylo 26. listopadu 
Rozsvícení vánočního stromečku na náměs-
tí. Již tradičně jste měli možnost zakoupit 
krásné výrobky, které jsme připravovali s 
dětmi v rámci několika kroužků a i maminky 
přiložily ruku k dílu. Tato akce je každý rok 
příležitostí k tomu, abychom se s Vámi viděli 
a naladili se na začátek Vánoc. Novinkou by-
lo vyhlášení soutěže „O nejkrásnější vánoč-
ní ozdobu“. Ani jsme nečekali, že se zapojí 
takové množství dětiček, dospěláků i celých 
rodin. Vybrat tu nejkrásnější ozdobu byl těž-
ký úkol. Nakonec si odměnu odnesl každý, 
kdo se do soutěže zapojil. Všechny ozdoby 
budou zdobit náš benešovský kostel. Letos 
bylo Rozsvěcení stromečku velmi vydařené.

Chceme velice poděkovat všem, kteří se 
podíleli na tom, že se nám start nové or-
ganizace vydařil. Máme rekordní počet dětí, 
které navštěvují naše kroužky, úžasné 
rodiče a skvělou partu vedoucích kroužků. 
Děkujeme všem, se kterými jsme na akcích 
spolupracovali: za Město Benešov nad 
Ploučnicí místostarostovi Petru Jansovi, 
Zdeně Čvančarové a vedoucím odborů, dále 
Zdence Černé, Věře Doležalové, Základní a 
mateřské škole Benešov nad Ploučnicí, Pav-
le Klomfarové, paní Boucké, Státnímu zám-
ku Benešov nad Ploučnicí, Sdružení dobro-
volných hasičů, Službám města.

Děkujeme všem našim dobrovolníkům, 
že nám pomáhají dělat děti veselejší a us-
měvavější. Přejeme všem kouzelné Vánoce, 
splněné sny a rodinnou pohodu.

Za kolektiv CDM Benešov nad Ploučnicí 
Andrea Kulíková

rodinné centrum

Pomalu se blíží konec roku a my si říkáme, 
že jsme rádi, že již šestým rokem se náš Med-
vídek velkou měrou podílí na prorodinných 
aktivitách v tomto městě. Jsme s Vámi moc 
rádi a i letošní nový školní rok přináší mnoho 
zajímavého.

Pro nejmenší dětičky nabízíme stále vol-
ná místa v našich kroužcích Kreativní dílničky a 
Angličtina pro nejmenší. Také se nám rozrůstá 
náš Baby klub, který přijímá dětičky od 1 roku 
věku na každodenní docházku nebo jen ve 
dnech, kdy hlídání potřebujete. Dětičky si zvy-
kají na kolektiv, na režim a na to být bez rodičů. 
Přechod do školky je potom opravdu méně zá-
těžový.

Samozřejmě nezapomínáme ani na veřej-
nost a tak jsme se měli možnost 6. listopadu 
sejít na naší tradiční akci pořadu „NA STOJÁ-
KA“. Tentokrát přijali pozvání pánové Karel 
Hynek, René Jahoda, Martin Vasquez a Arnošt 
Frauengerg a nutno podotknout, že se jednalo 
o jedno z nejvydařenějších představení. Dě-
kujeme všem v zaplněném benešovském kině 
za úžasnou atmosféru. Už po skončení jsme 
začali plánovat další termín a také úplnou 
novinku, která by k nám měla zavítat na jaře. 
Zatím toho moc neprozradíme, ale věřte nám, 
že se máte opravdu na co těšit.

Podzimní čas také patřil novému cyklu 
„Seminářů osobnostního rozvoje a rozvoje 
rodiny.“ Dne 19. října proběhla další část, která 
byla tentokrát zaměřena na „KOUČINK OSOB-
NÍHO ROZVOJE“ pod vedením lektorky Ing. 
Marcely Králové. Vysvětlili jsme si, co koučink 
je a co není. Jak objevit svůj potenciál a viděli 
jsme praktickou ukázku koučování.

V dalším cyklu, který proběhl 23. listopa-
du, jsme se zaměřili automatickou kres-bu. 
Automatická kresba je technika, která pracuje 
s vnitřním potenciálem a intuicí. Semináře 
byly opět zdarma díky podpoře MPSV.

Dalšími aktivitami, které jsou v rámci pro-
jektu MPSV podpořeny, jsou naše tradiční 
poradenské aktivity. Naše centrum má pro Vás 
připraven základní poradenství v oblasti so-
ciální, ekonomické, zdravotní a právní. Pokud 
potřebujete poradit, nebojte se zastavit. 
Poradenství je opět zdarma. Dále nabízíme 
také doučování dětí.

V pondělí 30. listopadu proběhlo již tra-
diční Vánoční focení se Zitou Kakarovou. Opět 
jsme bez problémů a v dobré náladě odfotili 
desítky dětiček.

Co nás ještě do konce roku čeká? Mikuláš-
ská besídka se skupinou U-Style v kině. Velká a 
krásná akce Advent s Medvídkem. Velkou 
novinkou je, že se sejdeme 12. prosince na 
zámku. V duchu tradičních vánočních zvyků 
spolu strávíme podvečer a pak nás bude čekat 
velké překvapení.  

Děkujeme Vám všem za přízeň a podporu, 
kterou nám dáváte. Přejeme ty nejkouzelnější 
Vánoce a šťastné úsměvy.

Kolektiv Rodinného centra Medvídek

Více fotografií z dění Více fotografií z dění 
v centru na poslední straně...v centru na poslední straně...
Více fotografií z dění 
v centru na poslední straně...

Vánoční tvoření seniorůVánoční tvoření seniorůVánoční tvoření seniorů

Děkuji za všechny "seniorky" CDM, zvláště Roma-
ně Winterové, za péči, kterou jim věnovala při vá-
nočním tvoření. Moc se jim v centru líbilo a byly 
nadšené z výrobků, které si mohly odnést domů a 
také na výstavu do Heidenau.   Pavla Klomfarová

poděkování
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Charitativní akce KNÍR PÁRTY 2015

Text: Ondra Kulík
Dne 27. listopadu jsme se opět sešli v 

městském kině na charitativní akci „KNÍR 
PÁRTY 2015“, která spadá pod celosvětovou 
kampaň Movember. Za touto kampaní stojí 
mimořádné poslání – sesbírat prostředky 
na léčbu a výzkum závažných nemocí mužů. 
V centru zájmu stojí rakovina prostaty.

Když jsem si před rokem řekl, že by se mi 
něco takového líbilo i u nás v Benešově, ne-
čekal jsem, že to bude mít úspěch a Bene-
šováci vytvoří takovou atmosféru.

Myslel jsem si, že dorazí tak 30 kama-
rádů a společně budeme v dalších letech 
pracovat na tom, aby se o této akci vědělo. 
Plné loňské kino mě přesvědčilo o tom, že 
Benešováci se umí bavit, podporovat chari-
tativní akce, a tak bylo o pokračování roz-
hodnuto.

V letošním roce jsme se sešli v kině opět 
po rozsvícení vánočního stromečku na ná-
městí a pro všechny vystoupily kapely: Čer-
ný Pepr, Triky z elektriky a Červánek. Několik 
hodin se staraly o skvělou zábavu pro zcela 
zaplněné kino. A musím říct, že se nikomu 

moc nechtělo domů. Příjemnou atmosféru 
dotvořilo i fotografování s rekvizitami, které 
přineslo další uvolnění a plno smíchu.

Chtěl bych touto cestou poděkovat 
všem, kteří mi s touto akcí pomohli, protože 
bez nich by vůbec nebylo možné něco 
takového uspořádat. Děkuji své manželce a 
holkám z Medvídka, všem kamarádům, kte-
ří si nechali narůst knír a podporovali mě, 
Martinovi Vernerovi, paní Boucké, Pavle 
Klomfarové, Hance Šeflové, Terezce Bene-
šové, Dominice Zívalové, Dominice Macha-
rové, Renatě Křížkové a benešovským dob-
rovolným hasičům. Děkuji také kapelám, 
které přijaly mé pozvání, a Radě města Be-
nešov nad Ploučnicí za bezplatný pronájem 
pro tuto akci. Největší poděkování patří 
všem, kteří na akci dorazili, bavili se a přis-
pěli na léčbu a osvětu této nemoci.

Byl to opět nezapomenutelný večer a v 
příštím čísle Benešovských novin Vás budu 
informovat o finanční částce, kterou zašlu 
letos na specializované pracoviště, které se 
zabývá léčbou onemocnění, která pod Mo-
vember spadají.

chovatelé

Kino patřilo opět morčatům 

Text: Luděk Smejkal
Opět po roce v druhou listopadovou 

neděli proběhla v našem kině výstava uš-
lechtilých morčat. Pozvání na bonitaci při-
jaly posuzovatelky z Německa a Polska, což 
dalo naší akci v rámci naší země nevšední 
atmosféru. K vidění byla také morčata za-
hraničních vystavovatelů, jež tu v naší zemi 
ještě nejsou příliš rozšířena. Nejvzdálenější 
vystavovatelka k nám jela z Vestfálska a 
urazila cestu dlouhou 659 km ale i někteří 
ostatní to k nám z polské Lodže či horního 
Podunají neměli zrovna blízko. K vlastní vý-
stavě byl připraven další program. V patře 
domu měla expozici MAS Labské skály s 
propagací svojí činnosti a výstavou zaměře-
nou na turistické cíle naší oblasti. V předsálí 
byla možnost chutného sladkého občerst-
vení Čokodžemů z Jiřetína pod Jedlovou či  
zakoupení ručně tvořených dárkových 
předmětů. Taktéž návštěvníci mohli okusit 
svoje štěstí v morčole či na kole štěstí. Na 
sále měla svojí prezentaci Charita dětem 
z.s. jejichž výtěžek z prodeje propagačních 
předmětů bude použit na léčbu onkolo-
gicky nemocných dětí. Díky nečekaně 
teplému a slunečnému počasí byl letos  pro 
děti  před kinem k dispozici i skákací hrad. 
Výstavu podpořilo finančním příspěvkem 
Město Benešov nad Ploučnicí, věcné dary 
poskytla firma Pro-reklama.cz, pekařství 
Limma, drogerie Teta a Beaphar Eastern 
Europe s.r.o.  Vyhlášení výsledků výstavy se 
zúčastnili zástupci našeho města. Čestnou 
cenu místostarosty města získalo morče 
Americký teddy v barvě solid aguti krémo-
vé Daniely Herinkové z Bystřan u Teplic a 
cenu starosty města Anglický crested sla-
teblue se zlatou a bílou Luďka Smejkala. V 
hlasovací soutěži návštěvníků výstavy se 
líbil Anglický crested černočervenobílý 
Ferdinanda Jansy a Peruánec černý šiml 
Moniky Spychaly z Polska. Výstavu navští-
vilo 350 návštěvníků a po celý den zaplňo-
vala naše kino pozitivní nálada. Zahranič-
ním účastníkům se velice líbily prostory na-
šeho kina, okolní přírodní scenérie našeho 
města i památky jež tu máme. Pochvalu 
sklidily i nově vzniklé apartmány na Tá-
borském vrchu.  Jsme velice rádi že výstava 
sklidila kladný ohlas. V tomto oboru záj-
mové činnosti se stal Benešov nad Plouč-
nicí známým místem a již se těšíme na shle-
danou za rok na dalším ročníku.   

Text: Ondřej Pacina
Dne 21. 11. 2015 se v benešovském kině 

konala Svatomartinská zábava. Hlavní orga-
nizátorkou celé akce (ostatně jako každý 
rok) byla paní Lída Šumová. 

Program byl velice pestrý. Ochutnávaly 
se nejrůznější druhy červeného, růžového a 
bílého vína. V průběhu degustace jsme se 
dozvěděli i mnoho zajímavostí z historie 
moravského vinařství. Nechybělo ani dobré 
občerstvení. Na závěr proběhla i dražba 
izraelského vína. 

Všichni zúčastnění se dobře bavili, k 
dobré náladě přispěla i vynikající cimbálová 
muzika z Moravy. Tato akce se pomalu stává 
tradicí a věřím, že si ji budeme moci příští 
rok znovu zopakovat.

Ohlédnutí za sv. Martinem: Zábava v kině se povedla

Chtěla bych touto cestou poděkovat or-
ganizátorce akce paní Ludmile Šumové, kte-
rá byla zároveň i someliérkou a moderátor-
kou celého večera. Své role se zhostila na 
jedničku. Doufám, že se podobná akce ne-
konala v městském kině naposledy.

Pavla Klomfarová

poděkování
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kultura/sport...

11. 12., 13 h

Adventní kavárnička
Městské kino

vstup: 40,-
Rezervace míst v kině 724 598 686

12. 12., 10 h

Střelecký turnaj
v budově firmy Rock Empire

v Nádražní ulici
pro děti i dospělé

12. 12. 20 h

Lucie noci upije
Club Gorilla
vstup: 80,-

16. 12., 17 h

Zastupitelstvo města
Městské kino

17. 12., 15 h

Jarmárek mateřské školy
Městské kino

20. 12., 16 h

Adventní koncert v kostele
účinkuje SOLIDEO

vstup zdarma

23. 12. - 3. 1. 

Vánoční prázdniny

24. 12 - 10. 1. 

Nejkrásnější vánoční ozdoba
výstava výrobků ze soutěže

v benešovském kostele 

Vánoční bohoslužby
24. 12., 22 h - „Půlnoční"

25.12., 9 h - sváteční bohoslužba – zpívá 
Děčínský chrámový sbor

26. 12., 8,30 h - sv. Štěpána.

27. 12.,  8,30 h - svaté rodiny Ježíše, Marie 
a Josefa 

  
3. 1., 9 hod - Zjevení Páně („Tří králů")  – 

Jan Jakub Ryba: Česká mše vánoční

2. 2. 2016
Zápis do 1. tříd 

pro školní rok 2015/16 

Dejte nám vědět o vašich akcích 
na e-mail: kultura@benesovnpl.cz

akce ve městě

Pro ženy
Moriarty, Liane – Sedmilhářky
Tři ženy, každá z nich je úplně jiná, a přesto 
jsou nejlepší kamarádky. Jsou však k sobě 
skutečně upřímné? Vždyť i drobné lži a po-
lopravdy můžou časem, krůček po krůčku, 
přerůst v obrovskou tragédii...
Legardinier, Gilles – Tentokrát to vyjde
Zhroutil se vám už někdy vztah kvůli jedné 
textovce? Ne chvilková známost, ale vážný 
vztah, který trval deset let. Právě tohle se 
přihodilo Marii. A aby toho na ni nebylo má-
lo, ve stejné době musí řešit problémy v prá-
ci, kde už nedokáže dál snášet podrazy úlis-
ného šéfa.
Cartland, Barbara – Anděl spásy 
Po smrti svých rodičů se raněný Jean-Pierre 
už coby markýz z Castillonu vrací na své 
rodové sídlo, aby zjistil, že je v dezolátním 
stavu a on nemá peníze na jeho opravu. 
Další rána osudu přijde záhy, když se podle 
poslední vůle svého přítele musí postarat o 
jeho tři děti. Dokáže jít markýz za svým 
cílem i přes nepřízeň osudu?

Česká detektivka
Hešová, Petra – Srdcový král 
Rodilá Švédka Emma se nedávno přestěho-
vala do Prahy, aby se seznámila s vlastí své 
matky a vystoupila ze stínu svého otce, 
uznávaného autora detektivek. Zatímco se 
snaží sžít s odlišným světem a mentalitou 
Čechů, je v jednom břevnovském bytě nale-
zena mrtvá studentka s kartou srdcového 
krále v ústech...

Napětí
Koontz, Dean – Město 
Tajuplný dětský svět může být plný štěstí a 
radosti, ale také smutku a utrpení. V tomto 
románu vás mistrný vypravěč Dean Koontz 
vtáhne do příběhu talentovaného devítile-
tého klavíristy Johana, jeho nejlepšího ka-
maráda a rodiny.

Historické
Fremantleová, Elizabeth – Ve stínu trůnu 
Strhující a dojemný příběh náboženských i 
mocenských vášní a hrozeb doby tudorov-
ské Anglie se věnuje životu u královského 
dvora posledních Tudorovců – osudům 
dvou sester, jež mají k nástupnictví stejně 
hrozivě blízko jako jejich nejstarší sestra 
lady Jana Greyová, popravená po pouhých 
několika dnech strávených na královaském 
trůnu.

Od 17. 12. 2015 do 7. 1. 2016 bude knihov-
na z technických důvodů uzavřena (stavební 
úpravy). Otevřeme opět 11. 1. 2016. 
Děkujeme za pochopení.

 Ivana Jandášová, knihovnice

nové knihy v knihovně stolní tenis

Krajská soutěž KPII. Sk. C:
5. kolo
GPD BNPL A : TJ CHEM. ÚSTÍ N. L.  B – 6:12
body: M. Babička 3; L. Babička 2; M. Štípek 
0; M. Myslivec 0;
P. Brabencová 0 (střídání)
6. kolo
TTC Roudnice C : GPD BNPL A  - 11:7
body: M. Babička 3; L. Babička 0; M. Štípek 
4; M. Myslivec 0
7. kolo
GPD BNPL A : TJ SOKOL TEREZÍN A - 9:9
body: M. Babička 2; L. Babička 1; M. Štípek 
3; M. Myslivec 3
8. kolo
ASK LOVOSICE A : GPD BNPL A  - 9:9
body: M. Štípek 3,5; M. Myslivec 1; P. 
Brabencová 2,5; L. Babička 2
9. kolo
TJ SLOVAN VARNSDORF A : GPD BNPL 8:10
BODY M. Babička 3; M. Štípek 3,5; L. Babička 
3;M. Myslivec 0,5

Zápasy GPD Benešov C: 
2. 11. 2015 
GPD Benešov C - Slavoj Děčín B 2:16
Body: J. Krejčí 2
11. 11. 2015 
SKST Děčín G - GPD Benešov C 18:0
24. 11. 2015 
SKST Děčín F - GPD Benešov C 15:3
Body: R. Pavleje 3

MSK  Benešov nad Ploučnicí
Oddíl kopané

Srdečně Vás zveme do

FOTBALOVÉ ŠKOLKY

Naše tréninky jsou zaměřeny na 
všeobecný rozvoj pohybu u dětí a 

seznámení se s fotbalem. Fotbalová školka 
je určena pro děti předškolního věku.

Oddíl kopané pro své členy pořádá různé 
akce po celý rok.
Přijďte se podívat 

úterý nebo čtvrtek od 16.30
do tělocvičny Sokolák.

Podporováno: FAČR, UEFA Best Grassroots 
Project Gold Price 2015, Fotbalová 

reprezentace ČR. 
Těšíme se na vás!

Verner  Martin

Fotbal
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fotogalerie...

Z akcí Rodinného centra Medvídek a Centra dětí a mládeže...

Z rozsvícení vánočního stromu...

Charitativní zumba pro azylový dům Svatomartinská zábava
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